
2143 Anm. til Forsl. til Lov om Tillæg-eder. for Finantsaaret fra 1. April 1874 til 31.Marts 1875. 2144

Udsættelse om Kirkens Opvarming. Bygningsinspektøren gjorde imidlertid gjældende, at Anbringelsen
af de 2 forlangte Kakkelovne paa den Maade, som af Synet var forlangt, vilde støde paa konstruktive
Vanskeligheder, ligesom det efter Kirkens Beliggenhed maatte befrygtes, at der ikke kunde nndgaas
Røg ved Opvarmingen af Kirken, og da det af de i den Anledning førte Forhandlinger fremgik, at

der var særlige Vanskeligheder forbundne med de fornødne Varmeapparaters Anbringelse i denne Kirke-
har man, da Kommunen siden erklærede sig villig til at kjøbe Kirken for en antagelig Pris, fore-
trukket at lade Kjøberen overtage Udførelsen af denne Udsættelse mod kontant Udbetaling af en As-
sindelsessum af 400 Rd., hvilket Beløb er lig med det Beløb, der var anslaaet til Udførelsen af
Arbeidet, naar dette udførtes efter Provstesynets Anvisning, medens det efter Bygningsinspektørens
Formening om den retteste Udførelsesmaade vilde have medført en Udgift af ea. 500 Rd.

— Til 2. Beløbet fordeler sig paa følgende enkelte Poster:
a. Til Kulturarbeider paa ste og 6te »Kronborg, Iste Frederiksborg, Hørs-

fholny Iste Kjøbenhavns Buderupholms, Viborg, Feldborg og Stenderup
Drstrlkter«».«««0..0«Oddssooooooooosoootooooe«0«Joooo««·ooo 3,475Rd. »ß0

10. Til Veiarbeider paa Buderupholms Distrikt »................... . .
300 —-

-

o. Til et Vandledningsarbeide paa 2det Frederiksborg Distrikt-. ....»..
217 — 82 —

(t. ; Til Byggearbeider paa 2det Frederiksberg, Silkeborg og Feldborg Di- «

strikter...«oocos«oy ...-»sooso000·0009..o«o-o«0«s«0«--0O00
294—— 48-

4,287 Rd- 34 ß.

Til a, Nemlig til ste Kronborg Distrikt 500 Rd., 6te Kronborg Distrikt 300 Rd., Iste
Frederiksborg Distrikt 400 Rd., Hørsholm Distrikt 125 Rdl. Iste Kjøbenhavns Distrikt 600 Rd.,
Buderupholms Distrikt 300 Rd., Viborg Distrikt 300 Rd., Feldborg Distrikt 800 Rd. og Stenderup
Distrikt 150 «Rd. Det for 6te Kronborg Distrikt anførte

»

Beløb er anvist af Hensyn til,
at det her viste sig muligt at fremme Kulturarbeiderne i større Omfang end paaregnet paa
Grund af de gunstige Veirforhold i indeværende Efteraar, saavelsom fordi der for Tiden er

rigeligt Tilbud af Arbeidskraft p"aa det nævnte Distrikt, hvilke heldige Omstændigheder man har
troet det rigtigt at benytte saameget som, muligt. Tilskudet forßuderupholms Distrikt er be-

grundet staa, at et langs Jernbaneu liggende beplautet Hedeareal paa omtrent 12 Tdr. Land i Juli
Maaned d. A. er blevet- ødelagt ved Antændelse fra et Jernbanetogz da det af Hensyn til Arealets

nære Beliggenhed ved Jernbanen maatte anses for særdeles ønskeligt at fremme Gjenkultiveringen af
dette Areal hnrtigst muligt, har man for indeværende Finantsaar hertil disponeret over 300 Rd.,
hvilke nu søges efterbevilgede. En lignende Sum er i Finantslovforslaget sfor 1875——76 beregnet at

ville medgaa i næste Aar til Fuldendelse af Arbeidet. Med Hensyn til Tilskudet for Feldborg Di-

strikt bemærkes, at da Pløiningen af de 200 Tdr. Land paa Sjørup Hede, hvorom man for iaar har
kontraheret med nogle Mænd der paa ngen, er skredet saa stærkt frem, at Arbeidet nu omtrent er

fuldendt, vilde der, faafremt Arbeidet derved skulde ophøre, være Fare for, at de nævnte Entrepre-
nører forinden Vinteren vilde afhænde de as dem særligt til dette Arbeide anfkaffede -svære Heste og
derefter mulig til Foraaret ville være utilbøielige til at overtage Udførelsen afde for 1875——76

budgetterede Pløiningsarbeider. Da det imidlertid er af Vigtighed at bevare vel indøvede Folk og
Heste til dette Arbeide, har man disponeret over 800 Rd. til dettes Fortsættelse

» De for de andre Distrikter anførte Beløb have vist sig nødvendige, dels fordi den ved-

varende Tørke i Forsonimeren i Forbindelse med Nattefrost paa flere Steder have ødelagt Plantninger,
saa at Gfterbedringer i ikke übetydeligt Omfang have været fornødne, dels fordi Arbeidspriserne paa
enkelte Distrikter have været større end de paaregnede, saa at de budgetterede Arbeider ikke have kunnet

udføres uden Tilskud. «

Til d. Det herunder nævnte Beløb er «anvist af Hensyn til, at det til Beskyttelse modcden

Brandsare, som de langs Jernbanen liggende Hedearealer have vist sig at være udsatte for, er anset
fornødent langs Banens vestre Side at anlægge en Brandlinie, der tillige vil kunne benyttes som
Transportvei til Moskov Brændeplads, samt ogsaa paa Banens anden Side at træffe forskjellige
Sikkerhedsforanstaltninger ved at afslaa Lyngen m·. v.— » — » » · · , » ,

Til o.·- J Anledning af en stedfunden Oversvømmelse as en Del af den under 2det Frede-
riksborg Distrikt hørende Skov Nyvangs Areal samt af en tilgrændsende Eiendom, Skovgaardens, Jor-
der er der afholdt en Landvæsenskommissionsforretning, ved hvilken der under Finantsmini-
steriets Approbation blev afsluttet et Forlig mellem Skovvæsenet og Eieren af den nævnte

Gaard, hvorefter denne Sidste skulde for egen Regning opgrave en af ham tilkastet Grøft, medens

’der iøvrigt skulde finde en Nivellering og Rørlægning Sted paa en Del af den oversvømmede


